
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vážené dámy, vážení pánové, 
 
ve spolupráci se správami tří pískovcových chráněných území si vás dovolujeme pozvat 
k účasti na: 

 
ODBORNÉM SEMINÁŘI VĚNOVANÉMU ČESKOSASKÉMU ŠVÝCARSKU 

 
VÝVOJ LESŮ VE TŘECH PÍSKOVCOVÝCH CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍCH 

– NÁRODNÍCH PARCÍCH A CHKO 
 

ve čtvrtek, 17. října 2013, od 10 do 15:30 hod. 
 

V Domě Českého Švýcarska 
 
Přeshraniční oblasti Českosaské Švýcarsko a Broumovsko-Góry Stołowe mají vedle 
společných dějin vzniku krajiny, kterou rozhodující měrou utvářely v období křídy 
počínající geologické a geomorfologické procesy, také mnoho společného 
v současnosti. Charakter ekosystémů obou oblastí určují rozsáhlé spojité lesy, 
jejichž nemalé části byly po několik posledních století hospodářsky využívány. 
Stejně jako v každém chráněném území, je i zde nejdůležitějším cílem umožnění 
přirozeného vývoje, postupné zvyšování podílu stávajících přirozených nebo přírodě 
blízkých lesních ploch a snižování lidských zásahů na nejmenší možnou míru.  
 
V šesti příspěvcích seznámí posluchače odborníci z polského národního parku 
Góry Stołowe a Českosaského Švýcarska s dlouhodobými lesnickými plánováními 
i vybranými aktuálními výsledky výzkumů v oblastech lesnické inventarizace a vlivu 
zvěře na lesní vegetaci.  
 
Po každém příspěvku bude nabídnuta možnost klást otázky a diskutovat k tématu. 
Celé pásmo přednášek, včetně moderování a diskusí, bude plně simultánně 
tlumočeno.  
 
Další informace: 
Před nebo po semináři, případně v rámci polední přestávky je umožněna individuální prohlídka 
expozice Domu Českého Švýcarska. 
 
 

Zpracoval.: Petr Bouška 

 

Tel: +49 35022 502 52 / -42 

Fax: +49 35022 502 33 

e-mail:  peter.bouska@lanu.smul.sachsen.de 

datum: 10.9.2013 

 



 

 

K účasti je nutné se přihlásit, učiňte tak, prosím, prostřednictvím následující návratky 
nebo i neformálně pomocí e-mailu, faxu či telefonu. Znáte-li další zájemce, kteří 
případně naši pozvánku neobdrželi, prosím předejte jim tyto informace. 
 
V příloze naleznete program a možnosti příjezdu do místa konání.  
 
Za pomoc při přípravě a realizaci semináře děkujeme o.p.s. České Švýcarsko. 
  
S pozdravy, 
 
 

 
 
Dr. Sabine Stab 
vedoucí 
Nationalparkzentrum Sächsische Schweiz 
 
Prosíme o zaslání závazné přihlášky k účasti (i neformálně) 
na jeden z následujících kontaktů: 
 
e-mail: nationalparkzentrum@lanu.de 
fax:  +49 35022 502 33 
tel.:  +49 35022 502 42 
poštou: Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt 
  Nationalparkzentrum Sächsische Schweiz 
  Dresdner Straße 2 B 
  01814 Bad Schandau 
 

Další organizační údaje 

Účast je bezplatná. Uzávěrka přihlášek: 30.09.2013. 16 hod. 

Během polední přestávky je možnost oběda za vlastní úhradu a po předchozí 
objednávce (viz níže). Nabídka:  

1) bramborová polévka     20 Kč / 1,- € 
2) svíčková na smetaně, houskový knedlík  85 Kč / 3,50 € 
3) pečené kuřecí stehno, grilovaný brambor  85 Kč / 3,50 € 
4) zeleninové rizoto (vegetariánské)   85 Kč / 3,50 € 
5) gnochi se špenátem a smetanou (vegetariánské) 85 Kč / 3,50 € 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Přihláška 
Odborně o Českosaském Švýcarsku: Vývoj lesů ve třech pískovcových chráněných územích, 17.10.13 
 

jméno, příjmení, event. pracoviště 

adresa 

e-mail (příp. telefonní číslo)   
 
Závazně objednávám oběd: � NE    � ANO   číslo/čísla: ______     počet:______  
 
(Při volbě ANO, uveďte, prosím, číslo/-a nabídky/-ek a počet jídel.) 


